12. *Lumen ex lumine Filium Hieracas prave intelligi. Qui intelligat Ecclesia.*— Id enim sequitur: « Sed

(1) In Virginem.

mere: in Carn. et Mart., temeritate. In vulgatis autem, temeritati.

(a) *Bad. adit. Er., Lips. et Par., adit:* emendant mss. Odit quippe Ecclesia portionem, quæ amat et prædicat in Filio deitatis plenitudinem.

(b) In editis, *reposita.* In ms. Carn., *deposita.* Magis placet cum Colb., Silv. et Germ., *reposita*, hoc est, *dilata.*

(c) Apud Par. desideratur, in hæretico. Propria atque omnibus nota in hoc erat Sabellii hæresis, quod unionem in Deo prædicaret; at quod unionem in Christo divideret, minus innotescebat. Hoc autem fraudulenter, non illud, expriment hæretici; ut catholicos unionem in Deo detestantes, et distinctarum personarum in naturæ æqualitatem proflantes, cum Sabellio pariter damnet.

(d) Mss., in Virginem. Cum unio ad personas referri soleat; hoc per se sonat, personam in Christo non fuisse singularem, ut explicuimus col. 106, not. j hujus editionis, sic tamen potius intelligendum videtur; ut Sabellium unionem in Virgine dividerit, quatenus post susceptam in ea carne eidem Deo patris ac filii nomina adscribere cœperit, nominum æque numerum, non personarum.

(e) Par., unum sit. Rectius in aliis libris, unum sint: ut Deus ex Deo et fontem divinitatis Patrem, et Filium qui ex eo originem ducit significet. Ex quibus conclusitur, ac per hoc unum sint.

et nec sicut Hieracas, lucernam de lucerna, vel lampadem in duas partes. Nec qui fuit ante, postmodum natum vel supercreatum in filium. Hieracas nesciens Unigeniti nativitatem, nec evangelicorum sacramentorum virtutem adeptus, unius lucernæ duo lumina prædicavit, ut lychnorum bipartita divisio substantiam Patris et Filii amaretur, quæ ex unius vasculi unigenito accenderetur in lumen: tamquam esset substantia exterior, (h) ut olei in lucerna, continens in unius utriusque naturam; vel certe ut lampas papyro (i) eodem intertextu, utroque capite luceret, essetque mediæ materies lumen ex se utrumque protendens. Hæc stultitiæ bramati error invenit, dum quod sapiunt, ex se potius quam ex Deo sapiant. Sed quia veræ fidei confessio est, ita Deum ex Deo natum ut lumen ex lumine, quod sine detrimento suo naturam suam præstat ex sese, ut det quod habet, et quod dederit habeat, nascaturque quod sit; cum non aliud, quam quod est, natum sit; et nativitas acceperit quod erat; nec ademerit quod accepit; sitque utrumque unum, dum ex eo quod est nascitur, et quod nascitur, neque aliunde, neque aliud est; est enim lumen ex lumine: ut ergo fidei hujus intelligentia averteretur, Hieraca lampas vel lucerna ad crimen confitendi ex lumine luminis objecta est: ne dici religiose existimeretur, quod impie dictum et nullo modo ante damnatum est. Absiste, absiste inanissima timor hæreticorum, nec patrociniæ ecclesiasticæ fidei falsæ sollicitæ assertionis opinione mentire. Nihil corporale 141 secundum nos, nihil (2) (j) inanimatum in Dei rebus est: quod Deus est, Deus totum est. Nihil in eo, nisi virtus, nisi vita, nisi lux, nisi beatitudo, nisi spiritus est. Materies hebetes natura illa non recipit, neque ex diversis constat ut maneat: Deus, ut est Deus, quod est permanet: et permanens Deus Deum